Jika kalian

mengangkat Ali Radliyallahu 'anhu, aku tidak mengira kalau

kalian melaksanakannya, dia adalah orang yang memberi

petunjuk dan tempat mendapat petunjuk, dia akan membawa

kalian kepada jalan yang lurus.””75

Masa kekhalifahan Abu Bakar hanya berjalan dua

tahun, yakni 11-13 H atau 632-634 M. Abu Bakar

menjalankan pemerintahan sebagaimana pada masa

Rasulullah S.A.W., yakni bersifat sentral serta kekuasaan

legislatif, eksekutif, dan yudikatif berada di tangan khalifah.

Abu Bakar juga melaksanakan hukum yang telah ditetapkan

dalam al-Qur’an dan Hadist.